证券代码：002766          证券简称：索菱股份        公告编号：2022-086

 深圳市索菱实业股份有限公司

关于持股 5%以上股东质押冻结股份发生被动减持的公告

2022年 8月 3日，深圳市索菱实业股份有限公司（以下简称“公司”或“索菱

股份”）通过查询京东拍卖平台及中国证券登记结算有限责任公司（以下简称“中

登”）下发的《持股 5%以上股东每日持股变化名单》及《证券质押及司法冻结

明细表》获悉，公司持股 5%以上股东肖行亦先生部分质押冻结股份发生被动减

持。具体情况如下：

一、本次被动减持的原因

公司通过查询京东拍卖平台获悉，申请执行人万向信托股份公司与被执行人

肖行亦、叶玉娟亦公证债权文书一案，由于被执行人没有履行（2020）厦鹭证执

字第 393号执行证书确定的内容，申请执行人向深圳市中级人民法院（以下简称

“深圳中院”）申请处分本案质押股票以清偿债务。深圳中院于 2022年 5月 20

日裁定“强制拍卖被执行人肖行亦持有的‘ST索菱’19,860,000股股票以清偿

债务”。

肖行亦持有的上述股份于 2022年 7月 20日 10时至 2022年 7月 21日 10

时止被深圳中院在京东网司法拍卖平台上进行公开拍卖。上述司法拍卖已按期进

行，根据京东网司法拍卖平台出具的《网络竞价成交确认书》，本次司法拍卖已

全部成交。竞买人陶世青以最高应价竞得本拍卖标的“ST索菱”共 19,860,000

股股票，拍卖成交价为：人民币 108,373,632.00元（壹亿零捌佰叁拾柒万叁仟陆

佰叁拾贰圆整）。

公司通过查询中登下发的《持股 5%以上股东每日持股变化名单》及《证券

质押及司法冻结明细表》获悉，肖行亦先生持有的上述被拍卖股份已于 2022年

8月 2日登记过户。

二、被动减持股份基本情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

肖行亦先生持有的股份于 2022年 8月 2日发生被动减持，其持有股份变动

如下：

股东名

称

变动前

变动数量（股）

变动后

持股总数

（股）

持股比例

（%）
持股总数（股）

持股比例

（%）

肖行亦 143,334,030 16.92 -19,860,000 123,474,030 14.57

肖行亦先生上述被动减持股份股份性质及原质押冻结情况：

序号 股东名称
被动减持股

份性质

被动减持股

份数量

质押/冻结

类型

质权人/司法冻结执行人名

称

1 肖行亦 无限售流通股 4,000,000
柜台质押 万向信托有限公司

首位查封 重庆市第五中级人民法院

2 肖行亦 无限售流通股 2,240,000
柜台质押 万向信托有限公司

首位查封 重庆市第五中级人民法院

3 肖行亦 首发后限售股 13,620,000
柜台质押 万向信托有限公司

首位查封 重庆市第五中级人民法院

合计 19,860,000

三、其他情况说明

1、肖行亦先生本次被动减持的首发后限售股 13,620,000股为肖行亦先生参

与 2017年公司重大资产重组非公开发行而取得的股份。

2、公司未获悉本次竞买人陶世青与公司董事、监事、高级管理人员及持股

5%以上股东是否存在关联关系，也未知与其他股东是否属于《上市公司收购管

理办法》中规定的一致行动人。

3、截至公告日，肖行亦先生持有公司股份 123,474,030股，占公司总股本的

14.57%，其中质押股份 123,051,990股，占其所持股份的 99.66%，轮候冻结股份

123,474,030股，占其所持股份的 100%。

4、肖行亦先生本次股份变动不会导致公司控股权发生变更。

四、报备文件

1、深圳中院作出的《执行裁定书》【（2021）粤 03 执 8245号之一】。

2、京东网司法拍卖平台出具的《网络竞价成交确认书》。

3、中登下发的《持股 5%以上股东每日持股变化名单》及《证券质押及司法

冻结明细表》。

特此公告！

深圳市索菱实业股份有限公司

                                             董事会

                                        2022年 8月 5日